16 BANDEJAS CIRÚRGICAS DESCRITAS A SEGUIR: 1º) Bandeja 
Traquestomia UTI: Uma Bandeja 30x20x4; Um cabo de Bisturi nº 3; Uma cuba redonda; Dois hemostática pequena; Um par de farabeuf; 
Uma pinça cheron; Um porta agulha; Uma tesoura de mayo. Total: R$504,49 (quinhentos e quatro reais e quarenta e nove centavos). 2º) 
Bandeja de Pequena Cirurgia Nova: Um afastador farabeuf pequeno; Um cabo de bisturi nº 3; Um campo pequeno; Uma cuba redonda; 
Um fenestrado pequeno; Uma pinça allis; Uma pinça antômica; Duas pinças backaus; Uma pinça cheron; Uma pinça dente de rato; Quatro 

pinças kelly curva; Uma pinça kelly reta; Um porta agulha; e,  Duas tesouras/curva 1 reta. Total: R$1.131,60 (mil e cento e trinta e um reais 
e sessenta centavos). 3º) Bandeja Subclávia UTI: Uma bandeja 30 x 20 x 4; Uma cuba redonda; Uma pinça cherron 25 cm; Uma pinça 
dente de rato 16 cm; Um porta agulha 17 cm; e, uma tesoura de mayo reta 17 cm. Total: R$461,29 (quatrocentos e sessenta e um reais e 
vinte e nove centavos). 4º) Bandeja Cateterismo Vestical: Um campo fenestrado; Uma cuba redonda e Uma pinça para antissepsia. Total: 
R$157,71 (cento e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos). 5º) Bandeja Punção Lombar: Uma bandeja 30 x 20 x 4; Um campo 
fenestrado pequeno; Uma cuba redonda; Dois frasco para biopsia com tampa; e, Uma pinça. Total: R$272,71 (duzentos e setenta e dois reais 
e setenta e um centavos). 6º) Caixa de Marca passo: Um afastador jansen; Um cabo de bisturi nº 4; Um par de afastador farabeuf; Quatro 
pinças allis; Duas pinças anatômicas; Quatro pinças backaus; Uma pinça cocker; Uma pinça dente de rato; Quatro halstead ou mosquito 
curvas; Três pinças halstead ou mosquito retas; Duas pinças kelly curvas; Duas pinças kelly retas; Uma pinça mixter; Duas porta agulha de 
mayo hegar; e, Uma tesoura metzembaum curva. Total: R$3.079,05 (três mil e setenta e nove reais e cinco centavos). 7º) Caixa Básica da 
Ortopedia: Dois cabos de bisturi nº 3 e 4; Uma cuba redonda; Dois pares de afastadores farabeuf P-G; Oito pinças Backaus; Uma pinça 
cheron; Duas pinças de allis; Duas pinças dente de rato P-M; Uma pinça mixter; Duas pinças anatômicas pequenas; Seis pinças hemostáticas 
curvas pequenas; Cinco pinças hemostáticas retas pequenas; Três portas agulha P-M-G; Dois portas agulha pequeno; e, Três tesouras 
metzembeau. Total: R$2.935,55 (dois mil novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta). 8º) Caixa de mão: Uma caixa de inox 30 cm; Uma 
cuba redonda; Dois pares de afastadores de farabeuf – P-M; Uma pinça anatômica 12 cm; Uma pinça anatômica 14 cm; Uma pinça cheron; 
Uma pinça dente de rato 12 cm; Uma pinça dente de rato 14 cm;

[...]

Seis pinças kelly curvas 16 cm; Seis pinças kelly retas 12 e 16 cm; Oito 
Pinças backaus; Quatro pinças de allis; Dois portas agulha 14 e 16 cm; Uma tesoura curva nutzembeaum 16 cm; Uma tesoura curva 
nutzembeaum 20 cm; e, Uma tesoura reta mayo 16 cm. Total: R$2.734,66 (dois mil e setecentos trinta e quatro reais e sessenta 
e seis centavos). 9º) Caixa Básica: Um cabo de bisturi nº 3; Um cabo de bisturi nº 4; Uma caixa de inox 30 cm; Uma cuba redonda; Um 
par de afastador farabeuf grande; Um par de afastador farabeuf pequeno; Quatro pinças allis; Três pinças anatômica dente de rato: